
 

                                CÂMARA MUNICIPAL DE TAMANDARÉ  
CASA JOSÉ LOURENÇO DE OLIVEIRA 

ANEXO XIII 

DEMONSTRATIVO DE RECOLHIMENTO DAS CONTRIBUIÇÕES PREVIDENCIÁRIAS AO REGIME GERAL DE PREVIDÊNCIA SOCIAL (RGPS) 

ANEXO XIII–A 

CONTRIBUIÇÃO DOS SEGURADOS (RGPS) 

(RESOLUÇÃO TC Nº 216, DE 06 DE DEZEMBRO DE 2023.) 

Em R$ 

BASE DE CÁLCULO 

RETIDA (22) CONTABILIZADA 

RECOLHIDA (24) DATA DO 
VENCIMENTO 

(25) 

DATA DO 
REPASSE (26) COMPETÊNCIA VALOR (21) PRINCIPAL ENCARGOS 

Janeiro 225.655,60 22.347,44 22.347,44 22.347,44 0,00 20.02.2023 19.01.2023 

Fevereiro 235.880,13 23.778,17 23.778,17 23.778,17 0,00 20.03.2023 16.02.2023 

Março 232.029,60 23.296,27 23.296,27 23.296,27 0,00 20.04.2023 20.03.2023 

Abril 232.770,93 23.382,70 23.382,70 23.382,70 0,00 20.05.2023 20.04.2023 

Maio 229.160,00 22.965,32 22.965,32 22.965,32 0,00 20.06.2023 19.05.2023 

Junho 230.920,00 23.104,05 23.104,05 23.104,05 0,00 20.07.2023 19.06.2023 

Julho 231.008,00 23.111,97 23.111,97 23.111,97 0,00 20.08.2023 19.07.2023 

Agosto 229.864,00 23.009,01 23.009,01 23.009,01 0,00 20.09.2023 18.08.2023 

Setembro 229.716,66 22.988,39 22.988,39 22.988,39 0,00 20.10.2023 20.09.2023 

Outubro 230.744,00 23.114,61 23.114,61 23.114,61 0,00 20.11.2023 20.10.2023 

Novembro 229.864,00 23.009,01 23.009,01 23.009,01 0,00 20.12.2023 20.11.2023 

Dezembro 200.672,00 20.297,08 20.297,08 20.297,08 0,00 20.12.2024 20.01.2024 

13º Salário 130.604,00 11.622,55 11.622,55 11.622,55 0,00 20.01.203 20.12.2023 

TOTAL 2.868.888,91 286.026,57 286.026,57 286.026,57    

NOTAS: vide Notas 21 a 26 no ANEXO XXIII. 
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                                CÂMARA MUNICIPAL DE TAMANDARÉ  
CASA JOSÉ LOURENÇO DE OLIVEIRA 

ANEXO XIII-B 

CONTRIBUIÇÃO DO ÓRGÃO/ENTIDADE (RGPS) 

(RESOLUÇÃO TC Nº 216, DE 06 DE DEZEMBRO DE 2023.) 

Em R$ 

BASE DE CÁLCULO CONTRIBUIÇÃO NORMAL 

COMPETÊNCIA VALOR (21) DEVIDA CONTABILIZADA 
BENEFÍCIOS PAGOS 
DIRETAMENTE (23) 

RECOLHIDA (24) DATA DO 
VENCIMENTO (25) 

DATA DO 
REPASSE (26) PRINCIPAL ENCARGOS 

Janeiro 225.655,60 45.912,66 45.912,66 7.024,00 38.888,66 0,00 20.02.2023 19.01.2023 

Fevereiro 235.880,13 48.059,81 48.059,81 7.024,00 41.035,81 0,00 20.03.2023 16.02.2023 

Março 232.029,60 47.619,12 47.619,12 5.391,64 42.227,48 0,00 20.04.2023 20.03.2023 

Abril 232.770,93 48.881,92 48.881,92 0,00 48.881,92 0,00 20.05.2023 20.04.2023 

Maio 229.160,00 48.123,60 48.123,60 0,00 48.123,60 0,00 20.06.2023 19.05.2023 

Junho 230.920,00 48.493,20 48.493,20 0,00 48.493,20 0,00 20.07.2023 19.06.2023 

Julho 231.008,00 48.511,68 48.511,68 0,00 48.511,68 0,00 20.08.2023 19.07.2023 

Agosto 229.864,00 48.271,44 48.271,44 59,82 48.211,62 0,00 20.09.2023 18.08.2023 

Setembro 229.716,66 48.240,50 48.240,50 59,82 48.180,68 0,00 20.10.2023 20.09.2023 

Outubro 230.744,00 48.456,24 48.456,24 59,82 48.396,42 0,00 20.11.2023 20.10.2023 

Novembro 229.864,00 48.271,44 48.271,44 59,82 48.211,62 0,00 20.12.2023 20.11.2023 

Dezembro 200.672,00 27.426,84 27.426,84 358,92 27.067,92 0,00 20.12.2024 20.01.2024 

13º Salário 130.604,00 42.141,12 42.141,12 1.765,00 40.376,12 0,00 20.01.203 20.12.2023 

TOTAL 2.868.888,92 598.409,57 598.409,57 21.802,84 576.606,73    

NOTAS: vide Notas 21 a 26 no ANEXO XXIII. 
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